

24 kwietnia 2018



Będą unijne szkolenia językowe i z obsługi komputerów

Mieszkańcy terenów wiejskich naszego województwa mogą liczyć na darmowe szkolenia językowe i z zakresu obsługi komputerów – Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs z Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, z działania „Podnoszenie umiejętności lub kwalifikacji osób dorosłych w obszarze ICT i języków obcych poprzez realizację oddolnych inicjatyw edukacyjnych”. Konkurs był dedykowany obszarom wiejskim, o najgorszym dostępie do usług publicznych. Na realizację szkoleń językowych i ICT Zarząd przekaże w sumie 7 milionów złotych!

W ramach tego konkursu o dofinansowanie mogły ubiegać się samorządy, firmy, instytucje publiczne i organizacje pozarządowe. Przygotowane przez nich projekty dotyczyły szkoleń lub innych form podnoszenia kwalifikacji z zakresu języków obcych (angielskiego, francuskiego i niemieckiego) oraz kompetencji cyfrowych. Ta forma wsparcia skierowana

jest do osób dorosłych, szczególnie po 50 -tym roku życia, które z własnej inicjatywy zainteresowane są nabyciem lub uzupełnieniem kwalifikacji językowych oraz z zakresu technologii informacyjno - komunikacyjnych.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego konkurs wpłynęły 83 wnioski, z których po ocenie formalnej i merytorycznej, Komisja Oceny Projektów pozytywnie zweryfikowała 37 projektów. Niestety, zarezerwowanych na konkurs pieniędzy starczyło na dofinansowanie tylko 12 pierwszych, najwyżej ocenionych wniosków. I to one zostały rekomendowane Zarządowi Województwa. Dofinansowanie wynosiło 90 proc wydatków kwalifikowalnych. Wnioskodawcy, którzy przygotowali najwyżej ocenione projekty otrzymają dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości od 312 tysięcy do 931 tysięcy złotych. W sumie w ramach tego konkursu Zarząd Województwa przyznał 7 mln zł dotacji. Natomiast wkład własny beneficjentów to 784 tys. zł. Dofinansowane z RPO projekty obejmują zarówno zajęcia komputerowe związane z podnoszeniem kompetencji cyfrowych, jak i szkolenia językowe, głównie z języka angielskiego.

Iwona Sinkiewicz-Potaczała, rzecznik prasowy marszałka